
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 18 FEB 2010 
 
 VISTO: 
 La necesidad de designar la Junta Electoral que actuará en los próximos 
comicios para renovar los representantes de Graduados, Alumnos y Personal de 
Apoyo Académico ante el Consejo Superior y Consejo Directivo de la Facultad, en 
un todo de acuerdo con lo dispuesto por la Ordenanza Nº 01/96 (Régimen de 
Elecciones) y la Resolución Nº 545/2009-CS; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las propuestas presentadas por la Asociación de Graduados y por el 
Centro de Estudiantes para que los representen en dicha Junta. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Constituir la Junta Electoral que actuará en los próximos Comicios 
para renovar los representantes de Graduados, Alumnos y Personal de Apoyo 
Académico, ante el Consejo Superior y Consejo Directivo de la Facultad por el 
período 2010 – 2011, la que estará integrada de la siguiente forma: 
 
PRESIDENTE: 
Ing. Daniel Santiago FERNANDEZ 
PROFESORES: 
Ing. Aníbal Edmundo MIRASSO 
Ing. Alejandro Domingo CANTU 
Ing. Patricia Susana INFANTE  
GRADUADOS: 
Ing. Bruno Hernán BASTIANELLI 
ALUMNOS: 
Señor Lautaro JUANEDA 
Señorita Flavia Vanina GIBBS PAVÓN 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO: 
Señora Silvia Elizabeth CORDOBA 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar Secretario de la Junta Electoral al señor Secretario 
Académico Lic. Norberto Francisco GIORDANO, con quien colaborará la señora 
Nancy Elisabeth GONZALEZ de GONZALEZ. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 02 
 
 
 

  

      

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


